

Gliwice dn. 09.02.2026r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dot. zapytania cenowego nr DZ/DI-072-11/26 z dnia 3.02.2026. dot. **zakup usługi SOC i systemu SIEM.**

Zakup finansowany ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności dla przedsięwzięć realizowanych w ramach inwestycji D1.1.2 „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia” będącej elementem komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”.

W związku ze złożonymi pytaniami do opublikowanej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji odnośnie wyżej wymienionego zapytania cenowego, przekazujemy Państwu pytania, jak i udzielone odpowiedzi. Jednocześnie przedłużamy czas na składanie ofert do dnia **16.02.2026r.**

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie opcjonalnego (poza wyceną onPremis) rozwiązania SOC/SIEM realizowanego w modelu usługowym, w oparciu o narzędzia klasy SIEM i SOAR Wykonawcy, uruchomionego w infrastrukturze Wykonawcy, przy założeniu spełnienia wszystkich wymagań funkcjonalnych, bezpieczeństwa oraz dostępności określonych w OPZ. Zabieg ten może skutkować istotnym obniżeniem kosztów realizacji zamówienia?

Odpowiedź:



Rzeczpospolita
Polska

Sfinansowane przez
Unię Europejską
NextGenerationEU



Narodowy Instytut Onkologii
im. Marii Skłodowskiej-Curie –
Państwowy Instytut Badawczy
Oddział w Gliwicach

Dyrekcja
Tel.: +48 32 278 96 18

Centrala
Tel.: +48 32 278 88 88
Fax: +48 32 231 35 12

ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15
44-102 Gliwice

dyrektor@gliwice.nio.gov.pl
www.gliwice.nio.gov.pl

NIP: 5250008057
REGON: 000288366-00028

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania rozwiązania SOC/SIEM realizowanego w modelu usługowym, opartego na narzędziach klasy SIEM i SOAR Wykonawcy, uruchomionego w infrastrukturze Wykonawcy, jako wariantu dodatkowego, niezależnego od rozwiązania on-premises.

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że ewentualne dopuszczenie takiego wariantu może zostać rozważone na etapie postępowania przetargowego, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymagań funkcjonalnych, bezpieczeństwa oraz dostępności określonych w OPZ.

Pytanie nr 2

Czy niezbędnym jest dostawa systemu SIEM i instalacja na zasobach Zamawiającego, czy też zadanie zrealizować można jako usługę SIEM ?

Odpowiedź:

Na obecnym etapie Zamawiający zakłada realizację zadania w oparciu o dostawę systemu SIEM oraz jego instalację u Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach prowadzonego rozeznania rynku dopuszcza możliwość realizacji zadania również w modelu usługi SIEM, jako wariantu alternatywnego, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymagań funkcjonalnych, bezpieczeństwa oraz dostępności określonych w OPZ.

Ostateczny model realizacji zamówienia zostanie określony na etapie postępowania przetargowego.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku konieczności instalacji systemu w infrastrukturze Zamawiającego zadanie przewiduje przekazanie praw własności do systemu czy też jedynie użyczenie systemu na czas trwania umowy?

Odpowiedź:

Na obecnym etapie Zamawiający zakłada realizację zadania w oparciu o instalację systemu SIEM w infrastrukturze Zamawiającego wraz z przekazaniem wszystkich niezbędnych licencji.



Rzeczpospolita
Polska

Sfinansowane przez
Unię Europejską
NextGenerationEU



Narodowy Instytut Onkologii
im. Marii Skłodowskiej-Curie –
Państwowy Instytut Badawczy
Oddział w Gliwicach

Dyrekcja
Tel.: +48 32 278 96 18

Centrala
Tel.: +48 32 278 88 88
Fax: +48 32 231 35 12

ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15
44-102 Gliwice

dyrektor@gliwice.nio.gov.pl
www.gliwice.nio.gov.pl

NIP: 5250008057
REGON: 000288366-00028

Pytanie nr 4:

Czy w przypadku konieczności dostarczenia sprzętu zadanie przewiduje przekazanie sprzętu Zamawiającemu czy też jedynie użyczenie sprzętu na czas realizacji zadania?

Odpowiedź:

Na obecnym etapie Zamawiający zakłada realizację zadania poprzez przekazanie sprzętu Zamawiającemu.

Pytanie nr 5:

Czy w związku realizacją punktu 18D Zamawiający oświadcza, że jego obowiązkiem będzie zgłoszenie osób uprawnionych do komunikacji z wymienionymi instytucjami w jego imieniu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż do jego obowiązków należeć będzie zgłoszenie osób, przy czym zgłoszenia będą dokonywane na podstawie wcześniej przekazanej listy osób.

Pytanie nr 6:

W związku z zapisami punktu 7 prosimy o informację czy Zamawiający objęty jest wyłącznie ogólnymi wytycznymi prawa obowiązującymi przedsiębiorcę działającego na polskim rynku, czy też obowiązują go dodatkowe wymogi branżowe związane z bezpieczeństwem informacji. Jeśli tak, to jakie? Czy Zamawiający zamierza udostępnić wykonawcy treść własnej wewnętrznej polityki bezpieczeństwa informacji?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż przekaże istotne dla realizacji usługi SOC regulaminy i procedury oraz udzieli wszystkich niezbędnych informacji na temat polityk bezpieczeństwa.

Pytanie nr 7:

Czy w związku z zamówieniem usług eksperckich wymagających dogłębnej wiedzy technicznej Zamawiający przewiduje przekazanie wykonawcy kompletnej lub częściowej dokumentacji swoich systemów wewnętrznych?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne informacje (w tym posiadaną dokumentację), umożliwiające realizację usługi SOC w zakresie opisanym w zapytaniu.